
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-785 del  27/11/2015

Oggetto Direzione Tecnica. Area attività Laboratoristiche. 
Aggiudicazione a seguito di procedura di acquisto in 
economia gestita con RDO su MEPA della fornitura di 
strumentazione da laboratorio (n. 10 Frigoriferi), suddivisa 
in quattro Lotti,  per le sedi Arpa ER di Bologna, Ravenna, 
Rimini e Ferrara.

Proposta n.  PDTD-2015-773 del  24/11/2015

Struttura adottante Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente adottante Rossi Leonella

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo  giorno  27  (ventisette)   novembre    2015  presso  la  sede  di  Via  Po,  5  in  Bologna,  la 

Responsabile dell'Area Attivita' Laboratoristiche, Dott.ssa Rossi Leonella, ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione Tecnica.  Area attività  Laboratoristiche.  Aggiudicazione a seguito  di 

procedura di acquisto in economia gestita con RDO su MEPA della fornitura di 

strumentazione da laboratorio (n. 10 Frigoriferi), suddivisa in quattro Lotti,  per 

le sedi Arpa ER di Bologna, Ravenna, Rimini e Ferrara. 

VISTE:

- la  D.D.G.  n.  94  del  23/12/2014  avente  ad  oggetto  “Direzione  Amministrativa.  Area 

Bilancio e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione 

per il  triennio 2015-2017, del Piano Investimenti 2015-2017, del Bilancio economico 

preventivo per l’esercizio 2015, del Budget generale e della programmazione di cassa 

2015”;

- la  D.D.G.  n.  95  del  23/12/2014  recante  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e 

controllo  Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e  assegnazione  dei  budget  di 

esercizio e investimenti  per il 2015 ai centri di responsabilità”;

- la D.D.G. n. 24 del 13/02/2015 “Direzione Tecnica. Programma dell’attività contrattuale 

nell’esercizio 2015 della Direzione Tecnica”;

- il  d.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  servizi e 

forniture  e successive modifiche e integrazioni;

- il  D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del d.lgs. 

163/2006;

- il “Regolamento ARPA per le forniture di beni e servizi in economia”;

- la   D.D.G.  64/2015  “Integrazione  del  Budget  investimenti  2015  per  l'acquisto  non  

differibile di attrezzature di laboratorio destinate ad attività istituzionali”;

PREMESSO:

- che con determinazione n. 634 del 06/10/2015 è stata indetta la procedura di acquisto  in 

economia per la fornitura di strumentazione da laboratorio (n. 10 frigoriferi), suddivisa in 

quattro Lotti, per le sedi Arpa ER di Bologna, Ravenna, Rimini e Ferrara, mediante acquisto 

sul mercato elettronico di Consip S.p.a;

- che con la determinazione sopra citata sono stati approvati  le condizioni particolari e il 

capitolato speciale con allegato il disciplinare tecnico;

- che  tale  fornitura,  con  le  caratteristiche  richieste,  non  trova  copertura  in  convenzioni 

stipulate da Consip Spa o dall'Agenzia Regionale di INTERCENT-ER, attive per forniture 

analoghe,



- che, invece, sulla base dell'indagine condotta sul mercato elettronico messo a disposizione 

da Consip S.p.a., si è rinvenuta la possibilità di espletare una RdO per l'affidamento della 

fornitura necessaria, visto il Bando “BSS-Beni e Servizi specifici per la sanità;

- che  su richiesta dell’Area Laboratoristica di Arpa,  è stata espletata dall’Area Acquisizione 

Beni  e  Servizi  specifica  indagine  di  mercato  attraverso  Richiesta  di  Offerta  (RDO  n. 

967936) per la fornitura di strumentazione da laboratorio (n. 10 frigoriferi), per le sedi Arpa 

ER di  Bologna,  Ravenna,  Rimini  e  Ferrara,  per  l’importo  complessivo  presunto  di   € 

32.000,00 (IVA esclusa), oneri per la sicurezza Euro 0,00, suddivisa nei seguenti 4 Lotti:

LOTTO CIG CUP Q.TA
'

Definizione Base d’ asta 
IVA esclusa

1 Z801645509 J39D15000910002
    3 FRIGORIFERO 

VENTILATO da  1500 
litri da Laboratorio per la 
conservazione  di 
campioni analitici  

€ 12.000,00
 

2 Z5B16455D9 J39D15000910002 5

FRIGORIFERO 
VENTILATO da  700 
Litri da Laboratorio per la 
conservazione  di 
campioni analitici  

€ 15.000,00

3
ZA016457C7

J39D15000910002
1

FRIGORIFERO doppia 
porta  con  vano 
congelatore.

€ 500,00

4 Z021645855 J39D15000910002 1
FRIGOCONGELATO
RE da laboratorio 

€ 4.500,00

RILEVATO:

-   che in relazione alla suddetta RDO, come si evince dai dati generali della procedura, 

allegato  sub  C), sono state  invitate  a  partecipare  le  seguenti  imprese  selezionate  dal 

Responsabile del procedimento tra le imprese abilitate al bando “BSS – Beni specifici per 

la sanità” :

 

N. DENOMINAZIONE C.F.
1 AHSI 02481080964  

2 KW APPARECCHI SCIENTIFICI 00660040528 



3 LABOINDUSTRIA S.P.A. 00805390283  

4 GIULIO RAIMO S.R.L. 07758920636  

5 MONTEPAONE S.R.L. 04980350013  

6 SMEG S.P.A. 07947760158  

7 F.LLI DELLA MARCA S.R.L. 05011521001  

- che trattandosi di affidamento in economia al prezzo più basso, la competenza della scelta 

del miglior offerente, ai sensi del regolamento Arpa per la fornitura di beni e servizi in 

economia, è del Responsabile del procedimento;

CONSIDERATO :

- che in relazione alla sudetta RDO  sono pervenute  sul portale MEPA entro il termine 

stabilito (23/10/2015) le offerte delle  seguenti ditte  per i lotti sotto riportati:

LOTTO OFFERTE PERVENUTE

1
Smeg Spa Montepaone 

Srl
KW Apparecchi 
Scientifici

AHSI Spa Laboindustria 
Spa

2
Smeg Spa Montepaone 

Srl
KW Apparecchi 
Scientifici

AHSI Spa Laboindustria 
Spa

3
Smeg Spa Montepaone 

Srl

4 Smeg Spa Montepaone 
Srl

KW Apparecchi 
Scientifici

AHSI Spa Laboindustria 
Spa

- che come riepilogato nel  verbale del 12/11/2015, in atti,  sono state disposte le seguenti 

esclusioni per mancanza di conformità delle offerte tecniche con i requisiti richiesti da 

Arpa:

•  SMEG SPA per i lotti 1, 2 e 4

• MONTEPAONE SRL per i lotti 1 e 2

• AHSI SPA per i lotti  1, 2 e 4

• LABOINDUSTRIA SPA per i lotti 1, 2 e 4

- che pertanto  le ditte ammesse sono risultate le seguenti:



• Lotto 1: KW APPARECCHI SCIENTIFICI SRL;

•   Lotto 2:  KW APPARECCHI SCIENTIFICI SRL;

•   Lotto 3: SMEG SPA e MONTEPAONE SR;

•   Lotto 4: MONTEPAONE SRL e  KW APPARECCHI SCIENTIFICI SRL

- che per le  ditte  ammesse si  è proceduto all'apertura delle offerte economiche,  con le 

seguenti evidenze:

• Lotto  1  -  fornitura  di  “n.  3  frigoriferi  ventilati  da  1500  litri”:  KW APPARECCHI 

SCIENTIFICI SRL prezzo complessivo offerto € 8.580,00 (IVA esclusa);

• Lotto  2-  fornitura  di   “n.  5  frigoriferi  ventilati  da  700  litri”:  KW  APPARECCHI 

SCIENTIFICI SRL , prezzo complessivo offerto € 11.985,00 (IVA esclusa );

• Lotto 3- fornitura di  “ n. 1 Frigorifero a  doppia porta con vano congelatore”:  SMEG 

SPA  prezzo complessivo offerto € 399,00 (IVA esclusa) e MONTEPAONE SRL prezzo 

complessivo offerto € 445,00 (IVA esclusa);

• Lotto 4 – fornitura di “n.1 frigocongelatore da laboratorio”: MONTEPAONE SRL prezzo 

complessivo offerto € 3.464,00 (IVA esclusa) e KW APPARECCHI SCIENTIFICI SRL 

prezzo complessivo offerto 3.743,00  (IVA  esclusa) ;

     RITENUTO:

- pertanto, per tutto quanto sopra esposto, di aggiudicare la  fornitura di n. 10 frigoriferi  a 

favore delle ditte che, per ciascun Lotto, hanno presentato il prezzo più basso, come di 

seguito riportato:

LOTTO CIG CUP Definizione Aggiudicataria Prezzo 
complessivo

1 Z801645509 J39D15000910002 N.  3  FRIGORIFERI 
VENTILATI da  1500  litri 
da  Laboratorio  per  la 
conservazione  di  campioni 
analitici  

KW Apparecchi 
scientifici

€ 
8.580,0
0

2 Z5B16455D9 J39D15000910002
N.  5  FRIGORIFERI 
VENTILATI da  700  Litri 
da  Laboratorio  per  la 
conservazione  di  campioni 
analitici  

KW 
Apparecc
hi 
scientifici

   € 
11.985,00

3
ZA016457C7

J39D15000910002
N.  1  FRIGORIFERO 
doppia  porta  con  vano 
congelatore.

Smeg Spa € 399,00



4
Z021645855

J39D15000910002
N.  1 
FRIGOCONGELATORE 
da laboratorio 

Montepaone Srl € 3.464,00

CONSIDERATO:

- che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, 

pertanto non è stato necessario provvedere alla redazione del DUVRI; non sussistono 

conseguentemente costi per la sicurezza;

- che le ditte offerenti,  in sede di abilitazione al sistema del mercato elettronico, hanno 

presentato  l'autocertificazione  sul  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  per 

l'affidamento  di  contratti  pubblici  (ex  art.  38  d.  lgs.  163/2006)  ed  hanno attestato  la 

proprio regolarità contributiva, come da documentazione acquisita agli atti;

- che per tutte le ditte aggiudicatarie sono stati acquisiti i Durc On Line, risultati regolari;

ATTESTATA:

-  ai fini dell’art. 9 del d.l. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni (convertito nella legge 3 agosto 2009 n.  102),  che il  presente atto è 

assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2015-

Linee guida” della D.D.G.94 del 23/12/2014;

- la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento è la  Dr.ssa Leonella Rossi;

- che, nella struttura centrale, il Responsabile del procedimento svolge i propri compiti con 

il supporto dell’Area Acquisizione Beni e Servizi al cui Responsabile è demandata tra 

l’altro, per le acquisizioni da espletarsi previo confronto concorrenziale tra più operatori, 

la firma del contratto;

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area 

Bilancio e Controllo Economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani.

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi in premessa esposti, la fornitura di strumentazione da laboratorio 

(n. 10 frigoriferi), per le sedi Arpa  ER di Bologna, Ravenna, Rimini e Ferrara, in esito  a 

RdO n. 967936 effettuata secondo le regole del mercato elettronico reso disponibile da 



Consip  Spa,  in  conformità  alle  Condizioni  particolari  ed  al  Capitolato 

speciale/disciplinare  tecnico  approvati  con  determinazione  di  indizione  634  del 

06/10/2015, alle seguenti ditte:

  -   KW Apparecchi Scientifici, con sede legale in Via della Resistenza 119-  

53035 Monteriggioni (SI) C. F. 00660040528, il lotto 1 per la fornitura di “n. 3 

frigoriferi ventilati da 1500 litri” per un importo complessivo pari ad € 8.580,00 

(IVA esclusa);

-  KW Apparecchi Scientifici, con sede legale in Via della Resistenza 119-  

53035 Monteriggioni (SI) C. F. 00660040528, il lotto 2 per la fornitura di “n. 5 

frigoriferi  ventilati  da  700  litri”   per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  

11.985,00 ( IVA esclusa);

-  Smeg Spa, con sede legale in Via Leonardo da Vinci 4- 42016 Guastalla (RE)  

C.F. 07947760158,  il lotto 3 per la fornitura di “Frigorifero a  doppia porta con 

vano  congelatore”  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  399,00  (  IVA  

esclusa);

- Montepaone Srl, con sede legale in corso Lombardia 75- 10099 San Mauro  

Torinese  (TO)  C.F.  04980350013,  il  lotto  4  per  la  fornitura  di  “n.  1   

frigocongelatore da laboratorio” per un importo complessivo pari ad € 3.464,00 

(IVA esclusa);

2. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza per tutti i lotti sono pari a 0,00;

3. di dare atto che i contratti verranno stipulati in formato elettronico sul portale Acquisti in 

rete PA a firma della Responsabile dell’Area Acquisizione beni e servizi,  ai sensi del 

Regolamento Arpa per le forniture di beni e servizi in economia;

4. di dare atto che l’importo presunto di Euro € 24.428,00  (IVA esclusa), per un totale di € 

29.802,16 (IVA inclusa) relativo al presente provvedimento, è di carattere pluriennale ed 

è  incluso  nel  piano  annuale  (CdC  DTLAB)  e  triennale  degli  investimenti,  come 

modificato  con  D.D.G.  64/2015, e  le  relative  quote  di  ammortamento,  a  partire 

dall’esercizio  2015,  sono  comprese  nel  budget  annuale  e  nel  contro  economico 

preventivo  pluriennale  con  riferimento  ai  Centri  di  responsabilità  delle  strutture 

destinatarie dei beni acquistati;

                           LA RESPONSABILE AREA ATTIVITA’ LABORATORISTICHE

                                                         Dott.ssa Leonella Rossi

                                                            _________________





Dati generali della procedura

Numero RDO: 967936
Descrizione RDO: Fornitura di strumentazione da

laboratorio - Frigoriferi
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 4
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPA - EMILIA ROMAGNA
04290860370

Via Po 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante Elena Bortolotti

Soggetto stipulante Nome: Elena Bortolotti
Amministrazione: ARPA - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Leonella Rossi
Data e ora inizio presentazione

offerte:
09/10/2015 12:45

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

23/10/2015 13:00
Data e ora termine ultimo

richiesta chiarimenti:
19/10/2015 18:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
22/04/2016 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
30

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità
Numero fornitori invitati: 7

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Fornitura di n. 3 frigoriferi ventilati
CIG Z801645509

1/8

Data Creazione Documento: 09/10/2015 12:45 Pagina 1 di 8



CUP J39D15000910002
Dati di consegna Come da art. 6 del Capitolato

Speciale.
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Come
da art. 10 del Capitolato speciale.
La fattura dovrà riportare il Codice
Univoco Ufficio di Arpa UFFRF4

Termini di pagamento 30gg df
Importo totale a base d'asta 12000,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Fornitura di n. 3 frigoriferi ventilati
da 1500 litri

Quantita' 3

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Marca Tecnico Nessuna

regola
2 * Codice articolo

produttore
Tecnico Nessuna

regola
3 * Denominazione

commerciale
Tecnico Nessuna

regola
4 * Codice articolo

fornitore
Tecnico Nessuna

regola
5 * Unità di misura Tecnico Lista di

scelte
Pezzo

6 * Descrizione
tecnica

Tecnico Valore unico
ammesso

come da
Disciplinare

Tecnico
7 * Condizioni di

fornitura
Tecnico Valore unico

ammesso
come da

Capitolato
speciale con

allegato
disciplinare

tecnico
8 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

4000

2/8

Data Creazione Documento: 09/10/2015 12:45 Pagina 2 di 8



Lotto 2 - Dettagli

Denominazione lotto Fornitura di n. 5 frigoriferi ventilati
da 700 litri

CIG Z5B16455D9
CUP J39D15000910002

Dati di consegna Come da art. 6 del Capitolato
Speciale.

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Come da art. 10 del Capitolato

Speciale. La fattura dovrà riportare
il Codice Univoco Ufficio UFFRF4

Termini di pagamento 30gg df
Importo totale a base d'asta 15000,00

Lotto 2 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Fornitura di n. 5 frigoriferi ventilati
da 700 litri

Quantita' 5

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Marca Tecnico Nessuna

regola
2 * Codice articolo

produttore
Tecnico Nessuna

regola
3 * Denominazione

commerciale
Tecnico Nessuna

regola
4 * Codice articolo

fornitore
Tecnico Nessuna

regola
5 * Unità di misura Tecnico Lista di

scelte
Pezzo

6 * Descrizione
tecnica

Tecnico Valore unico
ammesso

come da
Disciplinare

Tecnico
7 * Condizioni di Tecnico Valore unico come da

3/8

Data Creazione Documento: 09/10/2015 12:45 Pagina 3 di 8



fornitura ammesso Capitolato
speciale con

allegato
disciplinare

tecnico
8 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

3000

Lotto 3 - Dettagli

Denominazione lotto Fornitura di n. 1 frigorifero doppia
porta con vano congelatore

CIG ZA016457C7
CUP J39D15000910002

Dati di consegna Sede Arpa della Sezione
Provinciale di Bologna. Via Rocchi

,19 - 40138 Bologna.
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Come
da art. 10 del Capitolato Speciale.
La fattura dovrà riportare il Codice

Univoco Ufficio UFFRF4
Termini di pagamento 30gg df

Importo totale a base d'asta 500,00

Lotto 3 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Fornitura di n. 1 frigorifero doppia
porta con vano congelatore

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Marca Tecnico Nessuna

regola
2 * Codice articolo

produttore
Tecnico Nessuna

regola
3 * Denominazione Tecnico Nessuna

4/8

Data Creazione Documento: 09/10/2015 12:45 Pagina 4 di 8



commerciale regola
4 * Codice articolo

fornitore
Tecnico Nessuna

regola
5 * Unità di misura Tecnico Lista di

scelte
Pezzo

6 Descrizione tecnica Tecnico Valore unico
ammesso

come da
Disciplinare

Tecnico
7 Condizioni di

fornitura
Tecnico Valore unico

ammesso
come da

Capitolato
speciale con

allegato
disciplinare

tecnico
8 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

500

Lotto 4 - Dettagli

Denominazione lotto Fornitura di n. 1 frigocongelatore
da laboratorio

CIG Z021645855
CUP J39D15000910002

Dati di consegna Sede Arpa della Sezione
Provinciale di Bologna. Via Rocchi

, 19 - 40138 Bologna
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Come
da Art. 10 del Capitolato Speciale.
La fattura dovrà riportare il Codice

Univoco Ufficio UFFRF4
Termini di pagamento 30gg df

Importo totale a base d'asta 4500,00

Lotto 4 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Fornitura di n. 1 frigocongelatore
da laboratorio

Quantita' 1

5/8

Data Creazione Documento: 09/10/2015 12:45 Pagina 5 di 8



I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Marca Tecnico Nessuna

regola
2 * Codice articolo

produttore
Tecnico Nessuna

regola
3 * Denominazione

commerciale
Tecnico Nessuna

regola
4 * Codice articolo

fornitore
Tecnico Nessuna

regola
5 * Unità di misura Tecnico Lista di

scelte
Pezzo

6 Descrizione tecnica Tecnico Valore unico
ammesso

come da
Disciplinare

Tecnico
7 Condizioni di

fornitura
Tecnico Valore unico

ammesso
come da

Capitolato
speciale con

allegato
disciplinare

tecnico
8 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

4500

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
Capitolato speciale Gara Capiltolato

Speciale.pdf.p7m
(125.97KB)

condizioni particolari Gara Pgdg20155712
Condizioni

Particolari.pdf.p7m
(63.15KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

6/8

Data Creazione Documento: 09/10/2015 12:45 Pagina 6 di 8



riuniti
Eventuali atti

relativi a R.T.I.
o Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

scheda
tecnica

descrittiva
della

strumentazione
offerta

Fornitura di n. 3
frigoriferi
ventilati

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Fornitura di n. 3
frigoriferi
ventilati

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

scheda
tecnica

descrittiva
della

strumentazione
offerta

Fornitura di n. 5
frigoriferi

ventilati da 700
litri

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Fornitura di n. 5
frigoriferi

ventilati da 700
litri

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

scheda
tecnica

descrittiva
della

strumentazione
offerta

Fornitura di n. 1
frigorifero

doppia porta
con vano

congelatore

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Fornitura di n. 1
frigorifero

doppia porta
con vano

congelatore

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

scheda
tecnica

descrittiva
della

strumentazione
offerta

Fornitura di n. 1
frigocongelatore
da laboratorio

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Fornitura di n. 1
frigocongelatore
da laboratorio

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

7/8

Data Creazione Documento: 09/10/2015 12:45 Pagina 7 di 8



Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 AHSI 02481080964 02481080964
2 F.LLI DELLA MARCA S.R.L. 05011521001 05011521001
3 GIULIO RAIMO S.R.L. 07758920636 07758920636
4 KW APPARECCHI SCIENTIFICI 00660040528 00660040528
5 LABOINDUSTRIA S.P.A. 00805390283 00805390283
6 MONTEPAONE S.R.L. 04980350013 04980350013
7 SMEG S.P.A. 01555030350 07947760158

8/8

Data Creazione Documento: 09/10/2015 12:45 Pagina 8 di 8



N. Proposta:   PDTD-2015-773   del    24/11/2015

Centro di Responsabilità:   Area Attivita' Laboratoristiche

OGGETTO:   Direzione Tecnica. Area attività Laboratoristiche. Aggiudicazione a 
seguito  di  procedura di  acquisto in  economia gestita  con RDO su 
MEPA  della  fornitura  di  strumentazione  da  laboratorio  (n.  10 
Frigoriferi),  suddivisa  in  quattro  Lotti,   per  le  sedi  Arpa  ER  di 
Bologna, Ravenna, Rimini e Ferrara.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  26/11/2015
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


